
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 19,181,212 18,761,935 419,277

국 90,000 40,000 50,000

도 1,175,000 652,000 523,000

조 120,000 0 120,000

시 17,796,212 18,069,935 △273,723

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 4,637,524 4,451,524 186,000

도 552,000 29,000 523,000

시 4,085,524 4,422,524 △337,000

지방 하천 정비 423,124 377,124 46,000

도 52,000 29,000 23,000

시 371,124 348,124 23,000

지방 하천 유지 관리(보조) 104,000 58,000 46,000

도 52,000 29,000 23,000

시 52,000 29,000 23,000

401 시설비및부대비 104,000 58,000 46,000

도 52,000 29,000 23,000

시 52,000 29,000 23,000

01 시설비 103,252 57,478 45,774

○ 지방하천 유지관리사업(보조)

103,252 57,478 45,774경정 103,252,000원

도 52,000 29,000 23,000

시 51,252 28,478 22,774

03 시설부대비 748 522 226

○ 지방하천 유지관리사업(보조)

748 522 226경정 748,000원

소하천 정비 4,214,400 4,074,400 140,000

도 500,000 0 500,000

시 3,714,400 4,074,400 △360,000

소하천 정비사업 1,530,000 1,400,000 130,000

도 500,000 0 500,000

시 1,030,000 1,400,000 △370,000

401 시설비및부대비 1,530,000 1,400,000 130,000

도 500,000 0 500,000

시 1,030,000 1,400,000 △370,000

01 시설비 1,518,714 1,390,118 128,596

○ 돌산읍 덕개천 소교량 재가설

596,220 596,220 0경정 596,220,000원

도 500,000 0 500,000

시 96,220 596,220 △500,000

○ 만흥천 집중호우 피해 복구

29,676 0 29,676

○ 호명천 집중호우 피해 복구

19,784 0 19,784

○ 도실천 집중호우 피해 복구

14,838 0 14,838

○ 용수천 집중호우 피해 복구

14,838 0 14,838

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연등천 집중호우 피해 복구

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 계동 소하천 안전시설 설치

29,676 0 29,676

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 11,286 9,882 1,404

○ 소하천정비사업(자체) 시설부대비

11,286 9,882 1,404경정 11,286,000원

소하천 정비(생활)(전환사업) 2,338,000 2,328,000 10,000

401 시설비및부대비 2,338,000 2,328,000 10,000

01 시설비 2,329,584 2,319,620 9,964

○ 소하천 정비(용수천)(전환사업)

2,329,584 2,319,620 9,964경정 2,329,584,000원

03 시설부대비 8,416 8,380 36

○ 소하천 정비(용수천)(0.36%)(전환사업)

8,416 8,380 36경정 8,416,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 4,285,020 4,175,020 110,000

국 90,000 40,000 50,000

도 448,000 448,000 0

조 60,000 0 60,000

시 3,687,020 3,687,020 0

농업생산기반 3,485,020 3,375,020 110,000

국 90,000 40,000 50,000

도 448,000 448,000 0

조 60,000 0 60,000

시 2,887,020 2,887,020 0

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 210,000 150,000 60,000

조 60,000 0 60,000

시 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 210,000 150,000 60,000

조 60,000 0 60,000

시 150,000 150,000 0

01 시설비 207,732 148,380 59,352

○ 돌산읍 월암마을 농로확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 신기마을 농수로 설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 화양면 장수리 1285번지 관정

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

03 시설부대비 2,268 1,620 648

○ 시설부대비(2020년 특별조정교부금)

648 0 648648,000원 * 1식

조 648 0 648

복산지구 배수개선사업 50,000 0 50,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000

○ 복산지구 배수개선사업 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 50,000 0 50,000

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 9,833,750 9,951,750 △118,000

도 175,000 175,000 0

조 60,000 0 60,000

시 9,598,750 9,776,750 △178,000

소규모 지역개발 9,833,750 9,951,750 △118,000

도 175,000 175,000 0

조 60,000 0 60,000

시 9,598,750 9,776,750 △178,000

마을 안길 정비 3,523,432 3,660,432 △137,000

401 시설비및부대비 3,523,432 3,660,432 △137,000

01 시설비 3,483,545 3,621,049 △137,504

○ 마을안길 재해예방 및 긴급 보수

218,416 148,920 69,496

○ 돌산읍 우두리 도로포장 21,676 29,676 △8,000

○ 돌산읍 작금마을 안길 정비

91,100 99,100 △8,000

○ 소라면 봉두3리 마을회관 주변 안길 포장(주

민참여) 34,568 39,568 △5,000

○ 소라면 관기1리 마을회관 ~ 평전 간 안길 정

비(주민참여) 30,460 49,460 △19,000

○ 소라면 현천1리 중촌1길~중촌2길 마을안길

포장(주민참여) 22,676 29,676 △7,000

○ 소라면 사곡3리 마을회관 앞 안길 정비(주민

참여) 20,676 29,676 △9,000

○ 소라면 현천1리 마을안길 정비

41,460 49,460 △8,000

○ 화양면 안포마을 안길 정비(주민참여)

17,676 29,676 △12,000

○ 남면 화태마을 진입도로 확포장(주민참여)

32,460 49,460 △17,000

○ 남면 연도마을 안길 확포장(주민참여)

39,460 49,460 △10,000

○ 화정면 조발마을 안길 확포장

568 39,568 △39,000

○ 삼산면 초도 예미마을 진입도로 확장(주민참

여) 89,100 99,100 △10,000

○ 동문동 12통 마을안길 진입로 정비(주민참여

) 4,784 19,784 △15,000

○ 대교동 14통 마을안길 정비

10,784 19,784 △9,000

○ 해산동 도로 확포장 4,784 19,784 △15,000

경정 218,416,000원

경정 21,676,000원

경정 91,100,000원

경정 34,568,000원

경정 30,460,000원

경정 22,676,000원

경정 20,676,000원

경정 41,460,000원

경정 17,676,000원

경정 32,460,000원

경정 39,460,000원

경정 568,000원

경정 89,100,000원

경정 4,784,000원

경정 10,784,000원

경정 4,784,000원



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼일동 원상암 마을안길 포장(주민참여)

8,730 24,730 △16,000경정 8,730,000원

03 시설부대비 39,887 39,383 504

○ 마을안길 정비 시설부대비

39,887 39,383 504경정 39,887,000원

농로 정비 1,547,080 1,531,080 16,000

401 시설비및부대비 1,547,080 1,531,080 16,000

01 시설비 1,529,548 1,513,908 15,640

○ 농로 재해예방 및 긴급보수

198,560 148,920 49,640

○ 돌산읍 작금마을 농로 개설

22,676 29,676 △7,000

○ 소라면 사곡1리 세안골 농로 개설(주민참여)

40,460 49,460 △9,000

○ 화양면 화동마을 농로 포장

19,676 29,676 △10,000

○ 남면 여천마을 농로 확포장(주민참여)

41,460 49,460 △8,000

경정 198,560,000원

경정 22,676,000원

경정 40,460,000원

경정 19,676,000원

경정 41,460,000원

03 시설부대비 17,532 17,172 360

○ 농로 정비 시설부대비 17,532 17,172 360경정 17,532,000원

소규모 시설 정비 4,011,778 4,063,778 △52,000

401 시설비및부대비 4,011,778 4,063,778 △52,000

01 시설비 3,974,076 4,026,652 △52,576

○ 소규모 시설 재해예방 및 긴급보수

198,560 148,920 49,640

○ 돌산읍 죽포마을 배수로 정비(주민참여)

19,676 29,676 △10,000

○ 돌산읍 금천마을 배수로 정비(주민참여)

17,676 29,676 △12,000

○ 소라면 사곡3리 고레골 구거 정비(주민참여)

87,100 99,100 △12,000

○ 율촌면 외청마을 석축 정비

19,676 29,676 △10,000

○ 삼산면 의성마을 정자 설치(주민참여)

19,460 49,460 △30,000

○ 삼산면 진막리 정강피서지 진입로 배수로 복

개(주민참여) 57,370 69,370 △12,000

○ 대교동 5통 쉼터 설치 40,460 49,460 △9,000

○ 여천동 반월 마을회관 쉼터 보강(주민참여)

892 9,892 △9,000

○ 여천동 내동마을 배수로 설치

19,784 0 19,784

○ 주삼동 주암마을 석축 설치(주민참여)

50,460 59,460 △9,000

○ 삼일동 작산마을 쉼터 설치(주민참여)

30,568 39,568 △9,000

경정 198,560,000원

경정 19,676,000원

경정 17,676,000원

경정 87,100,000원

경정 19,676,000원

경정 19,460,000원

경정 57,370,000원

경정 40,460,000원

경정 892,000원

20,000,000원 * 98.92/100

경정 50,460,000원

경정 30,568,000원



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 37,702 37,126 576

○ 여천동 내동마을 배수로 설치

216 0 216

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

37,486 37,126 360

20,000,000원 * 1.08/100

경정 37,486,000원

마을회관 정비 440,000 445,000 △5,000

402 민간자본이전 440,000 445,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 440,000 445,000 △5,000

○ 만덕동 상촌 마을회관 옥상 방수 0 5,000 △5,000경정 0원

소규모 지역개발 특별조정교부사업 110,000 50,000 60,000

조 60,000 0 60,000

시 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 110,000 50,000 60,000

조 60,000 0 60,000

시 50,000 50,000 0

01 시설비 110,000 50,000 60,000

○ 돌산읍 상동마을 안길 포장(2020년 특별조정

교부금)[예산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 돌산읍 봉양마을 안길 포장(2020년 특별조정

교부금)[예산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 돌산읍 죽포마을 덕개천 마을안길 확포장(20

20년 특별조정교부금)[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 288,217 46,940 241,277

보전지출 288,217 46,940 241,277

보전지출 288,217 46,940 241,277

802 반환금기타 288,217 46,940 241,277

02 시ㆍ도비보조금반환금 288,217 46,940 241,277

○ 2019년 누수저수지 개보수사업 133 0 133

ㅇ 사용잔액 2 0 2

ㅇ 이자 131 0 131

○ 2019년 소규모지역개발사업(주민숙원,재정지

원) 239,470 0 239,470

ㅇ 사용잔액 222,403 0 222,403

ㅇ 이자 17,067 0 17,067

○ 2019년 하수관로 정비사업 1,574 0 1,574

ㅇ 사용잔액 1,555 0 1,555

ㅇ 이자 19 0 19

○ 2019년 지방하천유지보수 및 하천긴급정비

사업 이자 100 0 100

1,040원 * 1식

130,420원 * 1식

222,402,820원 * 1식

17,066,180원 * 1식

1,555,000원 * 1식

18,300원 * 1식

100,000원 * 1식


